REQUERIMENTO Nº 1664/2021

[bookmark: _GoBack]Súmula – Requeiro ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, que informe a esta Casa de Leis, se há projetos que visem a implantação de iluminação pública e concretagem no final da rua Jose Pedro de Castro no bairro jardim Julieta, nesta municipalidade

	REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, e informe a esta Casa de Leis se há projetos que visem a implantação de iluminação pública e concretagem no final da rua Jose Pedro de Castro no bairro jardim Julieta, nesta municipalidade
Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -
A presente propositura visa obter informações acerca do assunto ora por mim aqui citado. Devido à grande demanda de pedidos feitos por moradores local a este vereador, que indicaram a necessidade de solicitar uma atenção deste executivo no sentido de se fazer a devida limpeza, instalação de iluminação pública e concretagem no local ora citado, nesta municipalidade. Considerando o grande número de residências e também alto fluxo de pessoas que transitam pelo referido local diuturnamente indo e voltando de seus trabalhos ou escolas, e também pela necessidade de deslocamento para o comércio local, é imprescindível estudos de um projeto para resolver este problema. O local acima mencionado precisa ser limpo periodicamente, bem como precisa de concretagem total devido a lamaçal que se forma em dias de chuvas e a poeira que se instala em dias de muita estiagem, e não tão menos importante, esse local não possui iluminação pública, oferecendo aos que por ali circulam risco de assaltos entre outros delitos. Diante do exposto, e visando uma resposta deste competente Executivo, coloco a presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para sua aprovação, aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de novembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
[image: ]
image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
. + - .
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 5511 4141-4472 BEBRDBE camaraitapevi